Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REP - Representação APROVADO

Em: 15/07/2020

Luiz Otávio Fernandes Coelho

PRESIDENTE

Número:  000041/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

O vereador que subscreve, requer à Mesa, ouvido o Plenário, nos termos da legislação
vigente, que represente aos Cartórios de Registro Civil de Pessoas Naturais do Município de Juiz de
Fora, sendo estes: Cartório Bessa Coelho - 4º Ofício de Notas, com sede Galeria Constança
Valadares, Lojas 04 e 06, Centro, 36010-300, Juiz de Fora - MG; Cartório de Registro Civil das
Pessoas Naturais, com sede na Rua Barão de Cataguases, nº 15, Bairro Santa Helena, 36015-370,
Juiz de Fora - MG; Cartório de Registro Civil e Notas de Torreões, com sede na Rua Principal, 600,
Centro, 36107-000, Juiz de Fora - MG; Cartório do Distrito de Rosário/MG, com sede na Avenida
Presidente Itamar Franco, 1.522, Centro, 36016-320, Juiz de Fora - MG; Oficio do 2º Tabelionato de
Notas, com sede na Avenida Barão do Rio Branco, 2050, Centro, 36015-510, Juiz de Fora - MG;
Ofício do 3º Registro Civil das Pessoas Naturais, com sede na Avenida Juscelino Kubitschek, 6353,
Bairro Benfica, 36090-000, Juiz de Fora - MG; Ofício do 4º Registro Civil das Pessoas Naturais de
Juiz de Fora/MG, com sede na Rua Sebastião Ribeiro de Novais, nº 10, Loja 02, Distrito de Paula
Lima, 36094-002, Juiz de Fora - MG;  Ofício do Registro Civil das Pessoas Naturais Com Atribuição
Notarial de Sarandira, com sede na Rua São Francisco, 74, Distrito de Caeté, 36102-000, Juiz de
Fora - MG; Registro Civil das Pessoas Naturais - 1º Subdistrito, de Juiz de Fora, com sede na
Avenida Presidente Itamar Franco, 1.522, Centro, 36016-320, Juiz de Fora - MG; Tabelionato do 1º
Ofício de Notas da Comarca de Juiz de Fora - MG - Maninho Faria, com sede na Galeria Pio X, 62,
Centro, 36010-240, Juiz de Fora - MG, com o intuito de REQUERER QUE NOS INFORMEM A
RESPEITO DO NÚMERO DE ÓBITOS OCORRIDOS NA CIDADE DE JUIZ DE FORA DE
NOVEMBRO DE 2019 ATÉ A PRESENTE DATA, BEM COMO O NÚMERO DE MORTOS PELO
COVID-19 - NOVO CORONAVÍRUS, MÊS A MÊS, DESDE O PRIMEIRO REGISTRO ATÉ A
PRESENTE DATA.

JUSTIFICATIVA:

O presente levantamento se justifica pela necessidade de se ter ciência da realidade do

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 85012

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

número de óbitos no município e sua correlação com o COVID-19 - novo coronavírus. É importante o
conhecimento destes números para sabermos de fato como se encontra a saúde em Juiz de Fora, no
que poderá vir a exigir do Governo Municipal um maior cuidado e atenção na prevenção e no
combate ao coronavírus, bem como se deram os primeiros sinais de infecção e morte em nosso
município por conta desta pandemia viral, para melhor projetarmos o que deve ser feito daqui em
diante de forma eficaz e necessária.

Dado o exposto, solicitamos resposta o mais breve possível na expectativa que seja
deferido e atendido o que se pede.

Palácio Barbosa Lima, 25 de maio de 2020.

Juraci Scheffer
Vereador Juraci Scheffer - PT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/2
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 85012

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2020-07-16T16:53:07-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos